
コンテナ総重量の計測及び確定に関わる料金表 

2016 年 7 月 1 日実施 

登録番号：JP-16-06-A-0-0084 

（方法１）トラックスケールを使用した総重量の計測及び確定  

  シャーシに搭載された空コンテナの状態で計測した重量と、同一のシャーシに 

 搭載された同一のコンテナの実入り状態で計測した重量の差分に、コンテナ風袋 

 量を加算する方法で基本的にコンテナ総重量確定を行います。 
 

▶ ①空ｺﾝﾃﾅの状態  ②実入りの状態  ①、②、各計量トン数値の料金 
 

計量トン数 1 回あたりの料金 

計 量 重 量 

５トン未満 ８００円 

５トン以上  １０トン未満 ９００円 

１０トン以上  １５トン未満 １，０００円 

１５トン以上  ２０トン未満 １，２００円 

２０トン以上  ２５トン未満 １，５００円 

２５トン以上  ３０トン未満 １，８００円 

３０トン以上  ３５トン未満 ２，２００円 

３５トン以上  ４０トン未満 ２，６００円 

４０トン以上 ２，９００円 

 

▶ ③船積書類・搬入票への計測結果の記載及び押印 １枚あたりの料金 

搬入票作成手数料（総重量確定作業及び情報管理料） ７００円 

 

○計算例１． ①空コン重量 ＋ ②実入り重量 ＋ ③搬入票作成料 ＝ 支払い総

額 

         （7 ﾄﾝの場合）  （26 ﾄﾝの場合）    （１枚につき） 

        900 円  ＋   1,800 円 ＋    700 円     ＝ 3,400 円  

                               

○計算例２．④空コンテナの重量が計測できない場合（作業料／１件につき 900 円） 

実入りの状態で計量した自重からシャーシの自動車検査証に記された車両重量を 

減算してコンテナ総重量確定を行う場合 

   ②実入り重量＋④シャーシ重量確認作業料＋③搬入票作成料＝支払い総額 

（26 ﾄﾝの場合）  （車両１台につき）   （１枚につき） 

     1,800 円 ＋      900円    ＋   700 円   ＝ 3,400 円  

 

◆計量時間／営業  

  平 日  08：30 ～ 17：00 

  ※土日祝休み 

◆割増料金 ⇒割増料金の対象は、①と②です。 

  時間外／6割増 

◆待機時間・その他  

  平日の時間外 1時間につき 2,000円 

 

◆詳しくは 

   電話（ 0 98） 86 1 -2 33 1 

 

 

トラックスケールをご利用く

ださい....!(^^)! 

令和６年４月１日より改定適用 


